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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 24. oktober 2018 har udvalget efter ønske fra Rasmus Horn Langhoff (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 16 

 
Ministeren bedes kommentere den sag og problemstilling, som beskrives i artiklen 
”Hjælp forsvandt på hf”, Nordvestnyt den 23. oktober 2018, hvor 26-årige 
Sebastian Laurtizen bliver ramt af et hul i lovgivningen, som gør, at han i 
overgangen fra at være blevet erklæret uddannelsesparat af Odsherred 
Kommune, til han kan starte på pædagogstudiet, ikke får den tilstrækkelige hjælp 
til at kunne gennemføre sine HF-enkeltfag. 

Svar 

 

Regeringen arbejder løbende på at understøtte, at studerende og elever med 

handicap har gode muligheder for at tage en uddannelse på lige fod med andre.  

 

I dag er det sådan, at der på de videregående uddannelser gives et handicaptillæg 

til studerende med en varig psykisk eller fysisk funktionsnedsættelse som 

supplement til SU. 

 

Handicaptillægget kompenserer for den manglende mulighed for at have en 

indtægt ved siden af studierne. Da handicaptillægget blev indført i 2004 var 

vurderingen samtidig, at eftersom ungdomsuddannelser udbydes langt flere steder 

i landet, og eleverne samtidig generelt er yngre end studerende på videregående 

uddannelser, har eleverne typisk ikke samme behov som studerende for at flytte 

hjemmefra og dermed etablere deres egen dyrere husholdning. Det ændrer dog 

ikke ved, at der kan være tilfælde, som i den pågældende sag, hvor også elever 

på ungdomsuddannelser kunne være en del af målgruppen for handicaptillæg, 

hvis der var en sådan adgang.  

 

Der er på langt de fleste uddannelser i dag mulighed for, at både elever og 

studerende med funktionsnedsættelser kan få specialpædagogisk støtte til at 

gennemføre deres uddannelse. Støtten kan for eksempel være i form af 

hjælpemidler, særlige undervisningsmaterialer, støttetimer eller 

støttepersonydelser.  

 

Regeringen vil inden udgangen af indeværende folketingsår fremlægge en 

handicappolitisk handlingsplan på uddannelsesområdet. Handlingsplanen skal 

indeholde initiativer, der bidrager til at synliggøre og styrke inklusionen af personer 

med handicap i hele uddannelsessystemet. Regeringen vil drøfte initiativerne heri 

med Folketingets partier.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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